СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования - муниципального округа

СЕВЕРНЫЙ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

“7 7^ ^ /
О внесении изменений в
решение Совета депутатов

округа
Северный от 28 марта 2024 года
№7/1

муниципального

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов
исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы
района Северный города Москвы от 5 декабря 2024 года № 588, Совет
депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Северный в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального
округа Северный от 28 марта 2024 года № 7/1 «О направлении средств
стимулирования территориальных органов исполнительной власти города
Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых
территорий района Северный города Москвы в 2024 году» (в редакции
решений от 28 мая 2024 года № 10/1, от 30 июля 2024 года № 12/5):

1.1) в пункте 1 цифры «32 732,44» заменить цифрами «33 261,70»;
1.2) приложение к решению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в управу района Северный города

Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник».

2

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Северный в городе Москве Шах Н.А.

Глава внутригородского муниципального образования-
муниципального округа Северный
в городе Москве Н.А. Шах

3

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Северный в городе Москве ,
от

0 7 77 /

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий района Северный города Москвы

в 2024 году, реализуемые за счет средств стимулирования территориальных органов
исполнительной власти города Москвы

№ Адрес объекта Перечень мероприятий Стоимость
работ

(тыс, руб»)
п/п

1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
Ремонт асфальтобетонного покрытия,

замена садового бортового камня,
замена/ремонт покрытия на детских и

11 997,07Челобитьевское
шоссе, д. 14, к. 1

1.1.

спортивных площадках, замена малых
архитектурных форм,

ремонт/восстановление газона
6 143,26Ремонт асфальтобетонного покрытия,

замена садового бортового камня,
замена/ремонт покрытия на детских и

1.2. Челобитьевское
шоссе, д. 14, к. 2

спортивных площадках,
ремонт/восстановление газона

211,80Замена контейнерной площадки1.3. Дмитровское шоссе,
д. 165Д, к. 2

290,28Ремонт резинового покрытия1.4. Дмитровское шоссе,
д. 165Д, к. 4

2 482,65Ремонт резинового покрытияЧелобитьевское
шоссе, д. 12, к. 4

1.5.

4 715,81Ремонт асфальтобетонного покрытия,
замена/установка дорожного

бортового камня, замена контейнерной
площадки

1.6. Челобитьевское
шоссе, д. 14, к. 3,

д. 14, к. 4, д. 14, к. 5

211,809-я Северная линия,
д. 25, к. 2

Замена контейнерной площадки1.7.

317,701.8. 9-я Северная линия,
. д. 23, к. 2

Замена контейнерной площадки

423,601.9. 9-я Северная линия,
д. 1, к. 3

Замена контейнерной площадки

211,801.10. Дмитровское шоссе,
д. 165Е, к. 10

Замена контейнерной площадки

1.11. Дмитровское шоссе,
д. 165Е, к. 9

Замена контейнерной площадки 211,80

211,801.12. Челобитьевское
шоссе, д. 10, к. 2

Замена контейнерной площадки

4

1.13. Челобитьевское Замена контейнерной площадки 211,80
шоссе, д. 2, к. 1

9-я Северная линия,
д. 21

1.14. Ремонт резинового покрытия 2 467,38

9-я Северная линия,
д. 25, к. 1

1.15. Озеленение дворовой территории
(высадка деревьев)

790,38

1.16. Долгопрудная аллея,
д. 15 к. 1, д. 15 к. 2,

д. 15 к. 3

Озеленение дворовой территории
(высадка деревьев)

673,96

1.17. 9-я Северная линия,
д. 23 к. 2, д. 23 к. 3,
д. 25 к. 1, д. 25 к. 2,

д. 25 к. 3

Проведение проектно-изыскательных
работ благоустройства 2025 года

1 688,81

Итого по мероприятиям: 33 261,70